Приложение №3 к приказу МБДОУ № 68 от 05.06.2024 г  №119

Д О Г О В О Р  № _ _ _ _

О Б  О К А З А Н И И  П Л А Т Н Ы Х  О Б Р А З О В А Т Е Л Ь Н Ы Х  У С Л У Г
г. Ижевск « __ » ________________ 202__ г.

(место заключения договора)  (дата заключения договора)

Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад № 68» осуществляющее,

образовательную деятельность (далее — образовательная организация) на основании лицензии от «25» августа 2021 г. №18-85-

00097, выданной Министерством образования и науки Удмуртской Республики, именуемое  в дальнейшем «Исполнитель», в

лице заведующего Мокрушиной Н.А., действующего на основании Устава, утвержденного приказом Заместителя Главы Ад-

министрации города Ижевска от 19.07.2021г. № 197/1п, и именуемый в дальнейшем «Заказчик»,

лbце_________________________________________________________________________________________________

,

( фамилия, имя, отчество Заказчика)

в интересах несовершеннолетнего________________________________________________________________________________

 (фамилия, имя, отчество, дата рождения)
именуемый в дальнейшем «Воспитанник», совместно именуемые Стороны, заключили настоящий Договор о нижеследующем:

I. Предмет Договора

1.1. Предметом договора являются оказание образовательной организацией Воспитаннику

дополнительных образовательных услуг (за рамками образовательной деятельности):

наименование____________________________________________________________________________________________________,

форма обучения  - очная,  форма предоставления (оказания) услуги групповая

направленность образовательной программы_________________________________

Сроки освоения образовательной программы  c «___» _______ 202___ г по «____»_______ 202__ г

Количество часов Стоимость, руб.

в неделю в месяц Всего (за весь срок освоения) 1 НОД в месяц Всего  (за весь срок освоения)

I. Взаимодействие Сторон

2.1. Исполнитель вправе:

2.1.1. Самостоятельно осуществлять образовательную деятельность.

2.1.3. Устанавливать и взимать с Заказчика плату за дополнительные образовательные услуги в соответствии с разделом IV настоящего до-

говора.

2.2. Заказчик вправе:

2.2.1. Получать от Исполнителя информацию:

по вопросам организации и обеспечения надлежащего исполнения услуг, предусмотренных разделом I настоящего Договора;

о поведении, эмоциональном состоянии Воспитанника во время его пребывания в образовательной организации, его развитии и способно-

стях, отношении к образовательной деятельности.

2.2.2. Знакомиться с уставом образовательной организации, с лицензией на осуществление образовательной деятельности, с образователь-

ными программами и другими документами, регламентирующими организацию и осуществление образовательной деятельности, права и

обязанности Воспитанника и Заказчика.

2.3. Исполнитель обязан:

2.3.1. Обеспечить Заказчику доступ к информации для ознакомления с уставом образовательной организации, с лицензией на осуществление

образовательной деятельности, с образовательными программами и другими документами, регламентирующими организацию и осуществ-

ление образовательной деятельности, права и обязанности Воспитанников и Заказчика.

2.3.2. Обеспечить надлежащее предоставление услуг, предусмотренных разделом I настоящего Договора, в полном объеме в соответствии с

федеральным государственным образовательным стандартом, образовательной программой (частью образовательной программы) и усло-

виями настоящего Договора, дополнительных образовательных услуг в полном объеме в соответствии с образовательными программами

(частью образовательной программы) и условиям настоящего Договора.

2.3.3. Довести до Заказчика информацию, содержащую сведения о предоставлении платных образовательных услуг в порядке и объеме, ко-

торые предусмотрены Законом Российской Федерации от 7 февраля 1992 г. № 2300-1 «О защите прав потребителей» и Федеральным зако-

ном от 29 декабря 2012 г. № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации».

2.3.4. Обеспечивать охрану жизни и укрепление физического и психического здоровья Воспитанника, его интеллектуальное, физическое и

личностное развитие, развитие его творческих способностей и интересов.

2.3.5. При оказании услуг, предусмотренных настоящим Договором, учитывать индивидуальные потребности Воспитанника, связанные с

его жизненной ситуацией и состоянием здоровья, определяющие особые условия получения им образования, возможности освоения Воспи-

танником образовательной программы на разных этапах ее реализации.

2.3.6. При оказании услуг, предусмотренных настоящим Договором, проявлять уважение к личности Воспитанника, оберегать его от всех

форм физического и психологического насилия, обеспечить условия укрепления нравственного, физического и психологического здоровья,

эмоционального благополучия Воспитанника с учетом его индивидуальных особенностей.

2.3.7. Создавать безопасные условия обучения, воспитания, присмотра и ухода за Воспитанником, его содержания в образовательной орга-

низации в соответствии с установленными нормами, обеспечивающими его жизнь и здоровье.

2.3.8. Обеспечить соблюдение требований Федерального закона от 27 июля 2006 г. № 152-ФЗ «О персональных данных» в части сбора, хра-

нения и обработки персональных данных Заказчика и Воспитанника.

2.4. Заказчик обязан:

2.4.1. Соблюдать требования учредительных документов Исполнителя, правил внутреннего распорядка и иных локальных нормативных

актов, общепринятых норм поведения, в том числе проявлять уважение к педагогическим и научным работникам, инженерно-техническому,

административно-хозяйственному, производственному, учебно-вспомогательному, медицинскому и иному персоналу Исполнителя и другим

воспитанникам, не посягать на их честь и достоинство.

2.4.2. Своевременно вносить плату за предоставляемые Воспитаннику дополнительные образовательные услуги, указанные в Дого-

воре, в размере и порядке, определенными в разделе III  настоящего Договора.
2.5. После освоения Воспитанником образовательной программы Воспитаннику не выдается документ об образовании (обучении).

III. Размер, сроки и порядок оплаты дополнительных образовательных услуг

3.1.  Начисление платы дополнительных образовательных услуг производится из расчета фактически оказанной услуги, соразмерно количе-

ству дней, в течение которых оказывалась услуга.

3.2. Увеличение стоимости платных дополнительных образовательных услуг после заключения настоящего Договора не допускается, за

исключением увеличения стоимости указанных услуг с учетом уровня инфляции, предусмотренного основными характеристиками феде-

рального бюджета на очередной финансовый год и плановый период.

3.3. Полная  стоимость  дополнительных образовательных услуг, наименование, перечень и форма предоставления которых определены в

разделе I договора, составляет

 (  ) рублей.

  (сумма прописью)

3.4. Оплата производится заказчиком ежемесячно в срок не позднее 10 числа текущего месяца не позднее определенного числа периода,

подлежащего оплате, предшествующего за периодом оплаты в безналичном порядке на счет, указанный в разделе VII настоящего Договора

3.5. На оказание платных образовательных услуг, предусмотренных настоящим Договором, может быть составлена смета.

3.6. В случае отчисления Воспитанника возврат стоимости платных дополнительных образовательных услуг производится по заявлению

Заказчика с учетом фактически оказанных платных дополнительных образовательных услуг Воспитаннику на основании распорядительного

акта Исполнителя.

3.7 .Оплата стоимости платных дополнительных образовательных услуг может осуществляться за счет средств (части средств) материнского

(семейного) капитала территориальным органом Фонда пенсионного и социального страхования Российской Федерации в соответствии с

законодательством Российской Федерации.

3.8. Возврат стоимости платных дополнительных образовательных услуг, оплаченных за счет средств (части средств) материнского (семей-

ного) капитала, в случае отчисления Воспитанника осуществляется с учетом фактически оказанных платных дополнительных образователь-

ных услуг Воспитаннику на основании распорядительного акта Исполнителя на счет территориального органа Фонда пенсионного и соци-

ального страхования Российской Федерации.

IV. Ответственность за неисполнение или ненадлежащее исполнение обязательств по договору, порядок разрешения споров

4.1. За неисполнение либо ненадлежащее исполнение обязательств по настоящему Договору Исполнитель и Заказчик несут ответственность,

предусмотренную законодательством Российской Федерации и настоящим Договором.

4.2. Заказчик при обнаружении недостатка платной образовательной услуги, в том числе оказания её не в полном объеме, предусмотренном

образовательными программами (частью образовательной программы), вправе по своему выбору потребовать:

а) безвозмездного оказания образовательной услуги;

б) соразмерного уменьшения стоимости оказанной платной образовательной услуги;

в) возмещения понесенных им расходов по устранению недостатков оказанной платной образовательной услуги своими силами или третьи-

ми лицами.

4.3. Заказчик вправе отказаться от исполнения настоящего Договора и потребовать полного

возмещения убытков, если в течение одного месяца недостатки платной образовательной услуги не устранены Исполнителем.

4.4. Заказчик вправе отказаться от исполнения настоящего Договора, если им обнаружен существенный недостаток оказанной платной обра-

зовательной услуги (неустранимый недостаток или недостаток, который не может быть устранен без несоразмерных расходов либо затрат

времени, или выявляется неоднократно, или проявляется вновь после его устранения) или иные существенные отступления от условий на-

стоящего Договора.

4.5. Заказчик вправе в случае, если Исполнитель нарушил сроки оказания платной образовательной услуги (сроки начала и (или) окончания

оказания платной образовательной услуги и (или) промежуточные сроки оказания платной образовательной услуги) либо если во время ока-

зания платной образовательной услуги стало очевидным, что она не будет осуществлена в срок, по своему выбору:

а) назначить Исполнителю новый срок, в течение которого Исполнитель должен приступить к оказанию платной образовательной услуги и

(или) закончить оказание платной образовательной услуги;

б) поручить оказать платную образовательную услугу третьим лицам за разумную цену и потребовать от Исполнителя возмещения понесен-

ных расходов;

в) потребовать уменьшения стоимости платной образовательной услуги;

г) расторгнуть настоящий Договор.

4.6. Заказчик вправе потребовать полного возмещения убытков, причиненных ему в связи с нарушением сроков начала и (или) окончания

оказания платной образовательной услуги, а также в связи с недостатками платной образовательной услуги в порядке, установленном зако-

нодательством Российской Федерации.

V. Основания изменения и расторжения Договора

5.1. Условия, на которых заключен настоящий Договор, могут быть изменены по соглашению Сторон.

5.2. Все изменения и дополнения к настоящему Договору должны быть совершены в письменной форме и подписаны уполномоченными

представителями Сторон.

5.3. Настоящий Договор может быть расторгнут по соглашению Сторон. По инициативе одной из Сторон настоящий Договор может

быть расторгнут по основаниям, предусмотренным действующим законодательством Российской Федерации, в том числе в случае

невыполнения обязанностей Заказчика, предусмотренных настоящим Договором..
VI. Заключительные положения

6.1. Настоящий договор вступает в силу со дня его подписания Сторонами и действует до «____»____________202____ г

6.2. Настоящий Договор составлен в 2х экземплярах, имеющих равную юридическую силу, по одному для каждой из Сторон.

6.3. Стороны обязуются письменно извещать друг друга о смене реквизитов, адресов и иных существенных изменениях.

6.4. Все споры и разногласия, которые могут возникнуть при исполнении условий настоящего Договора, Стороны будут стремиться разре-

шать путем переговоров.

6.5. Споры, не урегулированные путем переговоров, разрешаются в судебном порядке, установленном законодательством Российской Феде-

рации.

6.6. Ни одна из Сторон не вправе передавать свои права и обязанности по настоящему Договору третьим лицам без письменного согласия

другой Стороны.

6.7. При выполнении условий настоящего Договора Стороны руководствуются законодательством Российской Федерации.

VII. Реквизиты и подписи Сторон

Исполнитель Заказчик

Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреж-

дение «Детский сад № 68»
426006, УР, г. Ижевск, ул. Телегина, д.51

 Ф.И.О. ________________________________________

Паспортные данные:_______________________________

ИНН 1832026651/КПП 183201001 л/с 20790730149 в Управлении

финансов Администрации  г. Ижевска р/с  № 40701810400003000001

в Отделении НБ Удмуртская Республика  БИК 049401001

Заведующий                        _________________________

_________________________________________________

Адрес места жительства, контактные данные:

 (подпись)
М. П

Отметка о получении 2-го экземпляра Заказчиком

Дата:   Подпись: